
PROTOKÓŁ Nr XVI/25 z Sesji Rady Gminy
Ciechanów w dniu 27 maja 2025 roku w lokalu
Urzędu Gminy Ciechanów.

PROTOKÓŁ Nr XVI/25
z Sesji Rady Gminy Ciechanów 

w dniu 27 maja 2025 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

W XVI Sesji Rady Gminy Ciechanów uczestniczyło 14 radnych na stan 15 radnych.
Ponadto udział w Sesji wzięli:
1. Pan Stefan Pawłowski – Wójt Gminy Ciechanów,
2. Pan Krzysztof Głowacki – Zastępca Wójta Gminy Ciechanów / Sekretarz,
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy Ciechanów,
4. Pani Malwina Kiersikowska – Adwokat,
5. Pani Małgorzata Kiliańska-Bobowska - Podinspektor ds. planowania i inwestycji w Urzędzie Gminy
Ciechanów.
Przebieg obrad:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski i uwagi do protokołów z poprzednich Sesji.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
4. Wypowiedzi radnych gminy.
5. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów. 
6. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla
Gminy Ciechanów na lata 2025-2030
8. Podjęcie uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIV/83/25 Rady Gminy Ciechanów z dnia 28 marca
2025 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów w Gminie Ciechanów
9. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok.
10. Wolne wnioski i zapytania
11. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
12. Zamknięcie  obrad
Obrady otworzył Pan Karol Makijonko – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Stwierdził kworum
władne do podejmowania prawomocnych uchwał, powitał Radnych, Sołtysów, kierownictwo urzędu oraz
zaproszonych gości w osobach:
Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie Pana Łukasza Jędrasika oraz Zastępcę
Komendanta - Pana Marka Koselę.
Porządek obrad:
Ad. 2. Wnioski i uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji.
Pan Radny Waldemar Chodkowski odczytał pismo - wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy
Ciechanów  o sprostowanie protokołu nr XV/25 z sesji Rady Gminy Ciechanów z dnia 24 kwietnia 2025
roku – Załącznik nr 1.
Przewodniczący Rady podkreślił, że protokół z posiedzenia sesji nie jest tożsamy ze stenogramem i
przypomniał, że każda sesja jest nagrywana, a nagrania są udostępnione na stronie BIP.
Pani Radna Iwona Muczyńska poprosiła o załączenie do protokołu nr XV/25 z Sesji Rady Gminy Ciechanów
treści pisma Sołtysa wsi Ujazdowo – Załącznik nr 2.
Ad. 3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
Wójt Gminy Ciechanów Pan Stefan Pawłowski powitał Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości .



Przedstawił pokrótce powód zaproszenia gości. Wójt Gminy z Panią Skarbnik Wiolettą Kujawą oraz z
Przewodniczącym Rady Gminy Ciechanów Panem Karolem Makijonko przekazali dokument stwierdzający
przekazanie środków pieniężnych na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie. Komendant
Powiatowej Policji w Ciechanowie. Komendant - Łukasz Jędrasik podziękował za wsparcie i poinformował,
że dzięki wsparciu samorządu będą zakupione radiowozy. 
Wójt Gminy Ciechanów Pan Stefan Pawłowski przeszedł do przedstawienia sprawozdania 
z bieżącej działalności:
• 12 maja odbył się odbiór robót budowlanych związanych z termomodernizacją budynku świetlicy
wiejskiej w miejscowości Grędzice. Rozpoczęła się termomodernizacja świetlicy w Niechodzinie. Pan Wójt
poinformował również o planach modernizacji kolejnych świetlic.
• 30 kwietnia zostały podpisane umowy na dofinansowanie remontu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej
w Rzeczkach; została podpisana umowa na ulicę Pęchcińską w miejscowości Niechodzin.
• 23 maja został otwarty został przetarg oferty na przebudowę, termomodernizacje i remont budynku
szkoły podstawowej w Chotumiu. Pan Wójt poinformował, iż kwoty jakie zostały przedstawione przez
oferentów przekraczają kwoty zabezpieczone w budżecie gminy.
• Zakończenie wykonania budynku garażowego przy OSP w Rydzewie.
• 19 maja w Świetlicy Wiejskiej w Ujazdówku odbyło się spotkanie poświęcone planowanej budowie drogi
Ujazdówek - Rutki Głowice.
• Pan Wójt poinformował, że od dnia 8 maja do 5 czerwca 2025 roku trwa nabór wniosków dotyczących
zgłaszania strat w uprawach rolnych spowodowanych przymrozkami wiosennymi. Rolnicy z terenu Gminy
Ciechanów, których uprawy zostały uszkodzone w wyniku tego niekorzystnego zjawiska
atmosferycznego, mogą składać stosowne wnioski. Formularze dostępne są na stronie internetowej
Urzędu Gminy oraz w siedzibie urzędu.
• Pan Wójt poinformował o wydarzeniach kulturalnych, które odbędą się w Gminie Ciechanów w
najbliższym czasie.
Ad. 4. Wypowiedzi radnych gminy.
Głos zabrała radna Iwona Muczyńska zadała pytanie w imieniu mieszkańców Ujazdowa, co z wnioskiem
złożonym w dniu 13 maja w sprawie nawierzchni asfaltowej na drodze Gminnej gruntowej prowadzonej z
miejscowości Ujazdowo do wsi Rykaczewo.
Pan radny Jan Tomporowski dodał sprostowanie o dyskusji z poprzedniej sesji.
Głos zabrał Radny Waldemar Chodkowski, złożył interpelację w sprawie budowy Gminnej placówki
przedszkolnej z oddziałem żłobkowym na terenach należących do Gminy położonych w sołectwie
Ujazdówek – Interpelacja z dnia 24.05.2025 r. radnego Waldemara Chodkowskiego dostępna na stronie
BIP w zakładce Interpelacje.
Pan radny Janusz Olszewski złożył życzenia z okazji Dnia Matki.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Wójta o wydłużenie czasu świecenia lamp w
sołectwach Niestum i Przążewo, zwrócił uwagę na zły stan zjazdu z drogi 616 do drogi na Przążewo
zasugerował kompleksową naprawę zjazdu. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą o
uprzątnięcie ul. Spokojnej po wycince drzew.
Ad.5. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.
Pani Skarbnik Wioletta Kujawa poinformowała, że materiały i projekt uchwały nie uległy zmianie, zostały
omówione na komisjach, dokonane zostały zmiany w przedsięwzięciach wydatków bieżących dwa
zadania zostały zmienione i cztery zadania w wydatkach majątkowych. Przychody i rozchody budżetu na
2025 rok nie uległy zmianie. Spłacone zostały rozchody w kwocie 1 920 000 zł oraz rozchody z lat
ubiegłych 3 154 zł. Wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem numer trzy do uchwały budżetowej i 
załącznikami wydatków majątkowych przedsięwzięć wynoszą 43 034 758,81 zł.
Radna Iwona Muczyńska opuściła obrady.
Głosowanie:
Za – 12 głosów
Przeciw – 0
Wstrzymało się - 1 głos
Nie oddało głosu – 1 
Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozy



Finansowej Gminy Ciechanów.
Radna Iwona Muczyńska powróciła na obrady.
Ad. 6. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów 
na rok 2025.
Pani Skarbnik Wioletta Kujawa poinformowała, że w uchwale zostały wprowadzone zmiany, zgodnie z
wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego dla zawodniczki z naszej gminy. W dziale 750
administracja publiczna, punkt 4, rozdział 750 23 kwota 4900 zł została przesunięta na dział 926 kultura i
sport stypendia, różne stypendia do paragrafu 32 50. Pani Skarbnik nadmieniła, że zostały dokonane
przesunięcia środków w ramach funduszu sołeckiego. Pani Skarbnik poinformowała, że więcej zmian nie
ma.
Głos zabrał Radny Waldemar Chodkowski, który odniósł się do zmian w wydatkach na kwotę  1 585
282,54 zł oraz zmniejszenia dotychczasowego planu wydatków zadania pod nazwą „Wykup gruntów pod
inwestycje o kwotę 200 tysięcy złotych”. Pan Radny zadał pytanie jakich wsi dotyczy wspomniana
inwestycja i na czym ta inwestycja miałaby polegać? Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że , to zadanie
zostało przyjęte 30 grudnia ubiegłego roku, środki zostały zabezpieczone gdyby zaszła potrzeba wykupu
gruntów pod inwestycje. Pan Radny zadał pytanie odnośnie budowy placu zabaw przy stawie wiejskim w
Ujazdowie - Czemu jest ona wykazana w zmianach?  Pani Skarbnik przypomniała, że zmiana ta była już
szczegółowo omawiana na posiedzeniu komisji i dodała, że 50 000 zł zostało zabezpieczone tytułem prac
projektowych.
Radny Waldemar Chodkowski zadał pytanie odnośnie pkt. 9 b) uzasadnienia niniejszej uchwały -
dokonuje się zwiększenia dotychczasowego planu wydatków zadania pn. „Rewaloryzacja Zabytkowego
Parku Podworskiego w Sokołówku oraz stworzenie miejsca rekreacji i integracji” o kwotę 300.000,00 zł,
limit na 2025 r. wynosi 400.000,00 zł: Czy Pani Skarbnik to potwierdza?
Pani Skarbnik potwierdziła i dodała, że zmiana ta miała również odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie
Finansowej i również była omawiana na posiedzeniu komisji.
Głosowanie:
Za – 13 głosów
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 głos
Nie oddało głosu - 0
Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale
budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025.
Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla
Gminy Ciechanów na lata 2025-2030
Pani Małgorzata Kiliańska-Bobowska - Podinspektor ds. planowania i inwestycji w Urzędzie Gminy
Ciechanów przedstawiła projekt uchwały.
Głosowanie:
Za – 12 głosów
Przeciw – 1 głosy
Wstrzymało się – 1 radnych
Nie oddało głosu – 0
Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia
Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Ciechanów na lata 2025-2030.
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/83/25 Rady Gminy Ciechanów z dnia 28 marca
2025 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów w Gminie Ciechanów
Pan Krzysztof Głowacki- Zastępca Wójta Gminy Ciechanów / Sekretarz poinformował, że uchwała była
omawiana na komisjach, wyjaśnił, że w poprzedniej uchwale nastąpiła omyłka pisarska stąd uchwała
zmieniająca.
Głosowanie:
Za – 14 głosów
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Nie oddało głosu - 0



Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XIV/83/25
Rady Gminy Ciechanów z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów w Gminie
Ciechanów.
Ad. 9. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok.
Pan Krzysztof Głowacki- Zastępca Wójta Gminy Ciechanów / Sekretarz przedstawił sprawozdanie z
realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2024 rok, poinformował, że jest to przedstawienie sprawozdania i nie
podlega głosowaniu.
Ad. 10. Wolne wnioski i zapytania
Głos zabrała Radna Małgorzata Czarnecka zgłosiła problem zarośniętych rowów, które utrudniają
rolnikom wyjazd na drogę.
Pan Radny Sebastian Kania podziękował mieszkańcom, OSP i KGW w Gąskach za czynny udział w
sprzątaniu miejscowości.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Pan Radny Waldemar Chodkowski opuścił obrady,
następnie udzielił głosu sołtysom.
Żaden sołtys nie wyraził chęci zabrania głosu.
Ad. 11. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
Głos zabrał Stefan Pawłowski - Wójt Gminy Ciechanów, w swoim wystąpieniu wyraził serdeczne życzenia
z okazji Dnia Samorządowca wszystkim pracownikom samorządowym, radnym i sołtysom. Podkreślił
znaczenie współpracy na rzecz mieszkańców i rozwoju gminy oraz zaznaczył, że społeczna praca powinna
przynosić satysfakcję.
Następnie omówił zgłoszone przez radnych i mieszkańców kwestie:
• Świecenia lamp ulicznych: zaznaczył, że problem dotyczy nie tylko jednej miejscowości, ale rozważy
wydłużenie czasu świecenia ze względów bezpieczeństwa, a także z uwagi  na zgłoszenia o zagrożeniu
związanym z przejazdami w godzinach, gdy lampy nie świecą.
• Sprawę zjazdu: zapewnił, że sprawa zostanie rozpatrzona.
• Wnioski radnej Muczyńskiej dotyczące modernizacji drogi: wyjaśnił, że wnioski o modernizację są brane
pod uwagę przy tworzeniu budżetu, a decyzje o realizacji zależą od sytuacji finansowej gminy.
• Radny odniósł się do zachowania radnego Waldemara Chodkowskiego i zaznaczył, że udział radnych w
obradach, zadawanie pytań, a jednocześnie brak głosowania, jest z punktu widzenia funkcjonowania
samorządu nieefektywne i nie sprzyja konstruktywnemu rozwiązywaniu problemów. Zgodnie z zasadami
demokracji, głosowanie jest formą wyrażania opinii i stanowi podstawę do podejmowania decyzji przez
władze wykonawcze. Wójt zachęcił do wyrażania swojego stanowiska poprzez głosowanie lub składanie
wniosków i interpelacji, które będą rozpatrywane zgodnie z obowiązującymi procedurami. Wójt odniósł się
do kwestii angażowania pracowników w celu rozwijania wątpliwości zgłaszanych przez jednego z
Radnych. Wójt wyraził również obawę, że pracownicy nie czują się komfortowo w obecnej sytuacji, co
może negatywnie wpływać na ich wydajność i atmosferę w miejscu pracy. Wójt wyraził swoją otwartość
na rozmowę i podkreślił, że nie obawia się konfrontacji, wręcz przeciwnie – jest gotów na dialog w celu
rozwiązania zgłaszanych kwestii.
• W odniesieniu do wniosku zawartego w interpelacji Pana Chodkowskiego dotyczącej utworzenia
przedszkola w Ujazdówku, Wójt przedstawił kilka uwag i rozważań. Zwrócił uwagę, iż w odległości około
trzech kilometrów od Ujazdówka znajduje się 
Szkoła Podstawowa w Gumowie, która dysponuje dużym budynkiem i zapleczem, a jej potencjał można
rozbudować o funkcję przedszkola o szerszym zakresie opieki nad dziećmi. Stwierdził, że rozwijanie
istniejących obiektów i infrastruktury edukacyjnej w tym kierunku jest bardziej efektywne niż budowa
kolejnego budynku w odległej lokalizacji.
Ad. 12. Zamknięcie  obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów Karol Makijonko przyłączył się do wcześniejszych życzeń z okazji
Dnia Samorządowca i Dnia Matki. Podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XVI Sesję Rady Gminy
Ciechanów.
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